

# Diário Oficial



## Município de Guapiaçu

Terça-feira, 31 de março de 2026

Ano VII | Edição nº 1388B



# MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| <b>Poder Executivo</b> .....               | 3  |
| <b><i>Licitações e Contratos</i></b> ..... | 3  |
| Extrato .....                              | 3  |
| Atas de registro de preço .....            | 4  |
| <b><i>Outros Atos</i></b> .....            | 23 |



## PODER EXECUTIVO

## Licitações e Contratos

## Extrato

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

3517505.402.00000547/2026-90

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NO TRATAMENTO DOS PACIENTES E CONFEÇÃO DE PRÓTESES DE DENTÁRIAS, DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU/SP, PELO PERÍODO DE 7 (SETE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

VALIDADE: DE 26/03/2026 A 06/10/2026

| CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |             |               |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|---------------|
| CNPJ: 44.734.671/0022-86                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |             |               |
| ITEM                                                              | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL      |
| 153                                                               | ANESTESICO DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA USO ODONTOLOGICO TUBETES COM CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54 MG, FELIPRESSINA 0,054 UI, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P 1,8 ML. EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, METILPARABENO, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. EM TUBETES COM 1,8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX    | 10    | R\$ 250,00  | R\$ 37.500,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |             |               |



## Atas de registro de preço



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3517505.402.00002010/2025-83

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º011/2026

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU**

OBJETO: - Constitui objeto do presente pregão eletrônico a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES** para o Departamento de Saúde do Município de Guapiáçu, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do Termo de Referência, Anexo I deste edital.

**VALIDADE: DE 26/03/2026 A 26/03/2027**

| CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |             |              |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| CNPJ: 04.063.331/0001-21                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |             |              |
| ITEM                                                           | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL     |
| 19                                                             | CADARÇO SARIADO 10MM 100% ALGODÃO ROLO 50 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | RL    | 60    | R\$ 15,00   | R\$ 900,00   |
| 92                                                             | MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10M X 1,40M - COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO DO CALOR CORPOREO NA PREVENÇÃO DE ESTADO DE CHOQUE OU QUEIMADURAS. CONFECCIONADO EM POLIESTER, POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMINIO COM ESPESSURA DE 25 A 20 MICRAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN    | 300   | R\$ 5,00    | R\$ 1.500,00 |
| 95                                                             | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 INFANTIL – MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, PODENDO SER VERDE OU INCOLOR, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CHAPA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU MATERIAL COMPATÍVEL, ACOMPANHADA DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA A FACE DO PACIENTE. VÁLVULAS PARA REGULAR A SAÍDA DO GÁS EXPIRADO PELO PACIENTE E VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ACOMPANHADO DE RESERVATÓRIO COM OBJETIVO DE FORNECER OXIGÊNIO EM ALTAS CONCENTRAÇÕES, EXTENSÃO DE PVC MEDINDO NO MÍNIMO 1,5M, COM CONEXÃO PARA A FONTE DE OXIGÊNIO. | UN    | 150   | R\$ 6,10    | R\$ 915,00   |
| VALOR TOTAL: R\$ 3.315,00 ( TRÊS MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |             |              |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



| CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                               |                                                                                                                                                                                                                         |       |       |             |               |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|---------------|
| CNPJ: 05.847.630/0001-10                                                     |                                                                                                                                                                                                                         |       |       |             |               |
| ITEM                                                                         | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                  | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL      |
| 13                                                                           | ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE BOLA PACOTE 100G, ABSORVENTE ASSÉPTICO, QUIMICAMENTE PURO QUE APRESENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, POCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE BAOS PRATICAS. | PCT   | 4000  | R\$ 3,50    | R\$ 14.000,00 |
| 14                                                                           | ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G, ABSORVENTE ASSÉPTICO, QUIMICAMENTE PURO QUE APRESENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, POCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE BAOS PRATICAS.                 | RL    | 1000  | R\$ 11,65   | R\$ 11.650,00 |
| 121                                                                          | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 16: PONTA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTERIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                  | UN    | 2000  | R\$ 1,98    | R\$ 3.960,00  |
| 136                                                                          | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO METÁLICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA/TALA ORTOPÉDICA 16MMX18CM. EMBALAGEM PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                      | PCT   | 150   | R\$ 7,76    | R\$ 1.164,00  |
| VALOR TOTAL: R\$ 30.774,00 ( TRINTA MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS) |                                                                                                                                                                                                                         |       |       |             |               |

| CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA |                                                                                                                                                                                                                      |       |       |             |               |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|---------------|
| CNPJ: 56.081.482/0001-06                       |                                                                                                                                                                                                                      |       |       |             |               |
| ITEM                                           | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                               | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL      |
| 5                                              | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 20X5,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES | CX    | 350   | R\$ 7,40    | R\$ 2.590,00  |
| 8                                              | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 30X7 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES   | CX    | 400   | R\$ 7,40    | R\$ 2.960,00  |
| 9                                              | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 30X8 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES   | CX    | 300   | R\$ 7,40    | R\$ 2.220,00  |
| 10                                             | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40X12 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES  | CX    | 1500  | R\$ 7,90    | R\$ 11.850,00 |

Av. Abraão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |           |              |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|--------------|
| 111                                                                    | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 3ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA | UND | 58000 | R\$ 0,11  | R\$ 6.380,00 |
| 144                                                                    | VASELINA LIQUIDA FRASCO 1000ML                                                                                                                                                                                                          | FRC | 200   | R\$ 29,60 | R\$ 5.920,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 31.920,00 ( TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS) |                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |           |              |

**CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA****CNPJ: 57.365.116/0001-41**

| ITEM                                                                      | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                    | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL     |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| 37                                                                        | CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML | FRA   | 500   | R\$ 11,95   | R\$ 5.975,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 5.975,00 ( CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) |                                           |       |       |             |              |

**CONTRATADA: CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA****CNPJ: 37.760.282/0001-35**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL      |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|---------------|
| 2    | ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GL    | 200   | R\$ 7,09    | R\$ 1.418,00  |
| 12   | ALCOOL 70% 1000 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LTR   | 3500  | R\$ 4,70    | R\$ 16.450,00 |
| 16   | ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN    | 300   | R\$ 2,77    | R\$ 831,00    |
| 18   | ATADURA DE CREPE - 13 FIOS - TAMANHO 20CM X 4,5M CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE DEFEITOS COM 13 FIOS, COM COMPRIMENTO ESTICADA DE 4,5M E 1,80M EM REPOUSO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TAMANHO 20CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO ESTICADO. PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                 | PCT   | 2800  | R\$ 6,17    | R\$ 17.276,00 |
| 20   | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE. | UN    | 300   | R\$ 2,56    | R\$ 768,00    |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |       |          |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|--------------|
| 22 | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE. | UN | 500   | R\$ 2,61 | R\$ 1.305,00 |
| 24 | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE. | UN | 400   | R\$ 2,60 | R\$ 1.040,00 |
| 26 | CATETER INTRAVENOSO 22G, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                               | UN | 15000 | R\$ 0,54 | R\$ 8.100,00 |
| 28 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                    | UN | 3600  | R\$ 1,64 | R\$ 5.904,00 |
| 30 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                    | UN | 5000  | R\$ 1,51 | R\$ 7.550,00 |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|
| 32 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.    | UN  | 9000 | R\$ 1,51  | R\$ 13.590,00 |
| 34 | CATETER NASAL TIPO OCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAIXA DE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM                                         | UN  | 2000 | R\$ 0,94  | R\$ 1.880,00  |
| 36 | CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FRC | 600  | R\$ 4,54  | R\$ 2.724,00  |
| 38 | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FRC | 500  | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00  |
| 40 | COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO G - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VITIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRASPARENTE.                                                                                                                                                                          | UN  | 200  | R\$ 9,40  | R\$ 1.880,00  |
| 42 | COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO P - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VITIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRASPARENTE.                                                                                                                                                                          | UN  | 250  | R\$ 9,00  | R\$ 2.250,00  |
| 44 | COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM CAMARA ANTI REFLUXO, ESTÉRIL, BOLSA 2000 ML, PINÇA CORTA FLUXO, EXTENÇÃO 1,20 M NO MÍNIMO.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 600  | R\$ 2,65  | R\$ 1.590,00  |
| 46 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO (23X25 CM) CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 13 FIOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X25 CM, CADAÇO DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS (AMIDO) COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 50 UNIDADE. | PCT | 130  | R\$ 21,89 | R\$ 2.845,70  |
| 48 | COMPRESSA DE GAZE: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 75X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE 13 FIOS POR CM², COM PESO DE 1G POR UNIDADE, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. PACOTE C/500 UNIDADES.                                                                                                                                                   | PCT | 3500 | R\$ 14,72 | R\$ 51.520,00 |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |       |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 50 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4 SEM EXTENSÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 300   | R\$ 0,40  | R\$ 120,00    |
| 52 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6 SEM EXTENSÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 1000  | R\$ 0,36  | R\$ 360,00    |
| 54 | EQUIPO CONTROLADOR DE FLUXO – EQUIPO COM CONTROLADOR DE FLUXO, QUE PERMITE A INFUSÃO DE 0 A 250ML/H, COM PRECISÃO SUPERIOR A 95%, EM DUAS DENSIDADES DE SOLUÇÃO: 10% E 40%, LANCETA PERFURADORA ADAPTÁVEL AOS RECIPIENTES DE SOLUÇÃO (FRASCO OU BOLSA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; FILTRO DE PARTÍCULA 15 MICRA (EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO 8536-4; MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML); EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, CRISTAL ATÓXICO; CONEXÃO LUER LOCK REVERSÍVEL, EM CONFORMIDADE COM NBR ISO 594-1/2; INJETOR LATERAL ISENTO DE LÁTEX COM PLATAFORMA DE PROTEÇÃO E CORTA FLUXO; FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA).                                                                                                                                              | UN  | 500   | R\$ 4,07  | R\$ 2.035,00  |
| 56 | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. APRESENTA INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (20GOTAS/ML)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 40000 | R\$ 0,52  | R\$ 20.800,00 |
| 58 | EQUIPO PARA DIETA ENTERAL SISTEMA ABERTO (GRAVITACIONAL), PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO, CONTENDO PROTETOR, COM CONEXÃO UNIVERSAL, CÂMARA GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, TUBO FLEXÍVEL NA COR AZUL EM PVC COM NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, REGULADOR DE FLUXO (PINÇA ROLETE) PARA CONTROLE MANUAL DE GOTEJAMENTO COM SEGURANÇA, CONECTOR ESCALONADO CONTENDO PROTETOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 30000 | R\$ 0,73  | R\$ 21.900,00 |
| 60 | ESCOVA COLETA ENDOCERVICAL GINECOLÓGICA: HASTE DE PLÁSTICO HASTE DE PLÁSTICO, CILÍNDRICA, NÃO MALEÁVEL AO MANUSEIO, RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 CM DE CERDAS EM NYLON MACIA E RESISTENTE NUMA DAS EXTREMIDADES, DISTRIBUÍDAS EM FORMATO CÔNICO, MEDINDO NA BASE 0,5CM E NO ÁPICE 0,3CM DE DIÂMETRO. O MATERIAL DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS, IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 100   | R\$ 23,36 | R\$ 2.336,00  |
| 62 | ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL – ESPAÇADOR QUE ACOMPANHE EM UM ÚNICO, DUAS MASCARAS COM TAMANHOS DIFERENTES ADULTO E INFANTIL, COM ENCAIXE UNIVERSAL PARA TODOS OS TIPOS DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN  | 350   | R\$ 13,39 | R\$ 4.686,50  |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |      |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|
|    | DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSOL, COM MASCARAS MACIA E COM VEDAÇÃO TOTAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |      |           |               |
| 64 | ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 1000 | R\$ 1,22  | R\$ 1.220,00  |
| 66 | ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN  | 3600 | R\$ 1,10  | R\$ 3.960,00  |
| 68 | FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, DIMENSÃO 19MM X 50M. EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN  | 2500 | R\$ 3,03  | R\$ 7.575,00  |
| 70 | FITA MICROPORE 50,0MM X 10 METROS, FITA CIRURGICA CONSTITUIDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFICIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ETER SINTETICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 50MM DE LARGURA X 10M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGICA, COM CAPA, EMBALADO EM CARRETEL PLASTICO, DE PROCEDENCIA NACIONAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN  | 4800 | R\$ 3,30  | R\$ 15.840,00 |
| 74 | GEL PARA ULTRASSOM 1KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FRC | 250  | R\$ 5,00  | R\$ 1.250,00  |
| 76 | KIT UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO FRASCO 250ML, NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO, COM MÁSCARA ADULTA, TAMPA INJETADA E PORCA BORBOLETA COM EXTENSÃO DE PVC 1,20M E CONECTORES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KIT | 250  | R\$ 21,80 | R\$ 5.450,00  |
| 78 | LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO DE CARBONO Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CX  | 120  | R\$ 19,80 | R\$ 2.376,00  |
| 80 | LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 7,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PAR | 1600 | R\$ 0,98  | R\$ 1.568,00  |
| 82 | LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 8,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PAR | 2000 | R\$ 0,94  | R\$ 1.880,00  |
| 84 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CX  | 2100 | R\$ 13,74 | R\$ 28.854,00 |
| 86 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 2700 | R\$ 13,82 | R\$ 37.314,00 |
| 88 | LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO TAMANHO GRANDE. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 700  | R\$ 11,28 | R\$ 7.896,00  |
| 90 | LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO TAMANHO PEQUENO. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX  | 400  | R\$ 11,00 | R\$ 4.400,00  |
| 94 | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 ADULTO – MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, PODENDO SER VERDE OU INCOLOR, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CHAPA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU MATERIAL COMPRATÍVEL, ACOMPANHADA DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA A FACE DO PACIENTE. VÁLVULAS PARA REGULAR A SAÍDA DO GÁS EXPIRADO PELO PACIENTE E VÁLVULA ANTI-REFLUXO. ACOMPANHADO DE RESERVATÓRIO COM OBJETIVO DE FORNECER OXIGÊNIO EM ALTAS CONCENTRAÇÕES, EXTENSÃO DE PVC MEDINDO NO MÍNIMO 1,5M, COM CONEXÃO PARA A FONTE DE OXIGÊNIO. | UN  | 250  | R\$ 5,87  | R\$ 1.467,50  |

Av. Abraão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |            |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 96  | MÁSCARA N95, TIPO RESPIRADOR PFF2, SEMI FACIAL, FILTRANTE, FORMATO EM CONCHA, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, RESISTENTE A FLUÍDOS; TIRAS AJUSTÁVEIS E GRAMPO DE AJUSTE NASAL; COMPOSTO POR NO MÍNIMO 04 CAMADAS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DENSIDADE, ABSORÇÃO QUE FILTRA MICRO ORGANISMOS, PARTÍCULAS E 95% DE AEROSÓIS DE ATÉ 0,3 MICRA, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO PROFISSIONAL DE SAÚDE CONTRA DOENÇAS TRANSMITIDAS POR AEROSÓIS. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INMETRO, C.A. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT PARA PEÇA FILTRANTE, E SER EMBALADO DE FORMA INDIVIDUALIZADA, EM MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. | UN  | 900   | R\$ 0,64   | R\$ 576,00    |
| 98  | MONO – NYLON 3 AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CX  | 180   | R\$ 25,82  | R\$ 4.647,60  |
| 100 | MONO – NYLON 5 AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CX  | 110   | R\$ 25,82  | R\$ 2.840,00  |
| 102 | PAPEL CREPADO EM FOLHAS PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM SUBMETIDOS EM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 50 X 50CM. CAIXA C/ 500 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CX  | 120   | R\$ 189,98 | R\$ 22.797,60 |
| 104 | SCALP Nº 21 – ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, AGULHA COM BISEL CURTO, BIANGULADO, TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA, PROTETOR DE AGULHA RÍGIDA COBRINDO TODA EXTENSÃO, ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS, TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE DOBRAS, COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTO TIPO LUER-LOCK, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM C/ FILME PLÁSTICO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                 | UND | 6000  | R\$ 0,16   | R\$ 960,00    |
| 106 | SCALP Nº 25 – ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, AGULHA COM BISEL CURTO, BIANGULADO, TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA, PROTETOR DE AGULHA RÍGIDA COBRINDO TODA EXTENSÃO, ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS, TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE DOBRAS, COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTO TIPO LUER-LOCK, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM C/ FILME PLÁSTICO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                 | UND | 15000 | R\$ 0,16   | R\$ 2.400,00  |
| 108 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 45000 | R\$ 0,17   | R\$ 7.650,00  |

Av. Abraão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |           |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
|     | BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |           |               |
| 110 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 20ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA                                                                                                                                                                                                                     | UND | 50000 | R\$ 0,33  | R\$ 16.500,00 |
| 112 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 5ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO A AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA                                                                                                                                                                                                                      | UND | 50000 | R\$ 0,13  | R\$ 6.500,00  |
| 114 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 5000  | R\$ 0,46  | R\$ 2.300,00  |
| 116 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 6000  | R\$ 0,52  | R\$ 3.120,00  |
| 118 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 10: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 400   | R\$ 2,02  | R\$ 808,00    |
| 122 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 18: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 2000  | R\$ 1,87  | R\$ 3.740,00  |
| 126 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 5000  | R\$ 0,44  | R\$ 2.200,00  |
| 128 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 5000  | R\$ 0,47  | R\$ 2.370,00  |
| 130 | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 6000  | R\$ 0,46  | R\$ 2.760,00  |
| 132 | TALA ARAMADA FLEXÍVEL EM EVA P                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 800   | R\$ 6,40  | R\$ 5.120,00  |
| 134 | TALA ARAMADA FLEXÍVEL EM EVA G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 300   | R\$ 6,79  | R\$ 2.037,00  |
| 138 | TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATOXICO, SENDO O VOLANTE EM PILETILENO, GIRATORIO COM SETAS INDICATIVAS, ESTÉRIL, EXCAIXE UNIVERSAL COM PERFEITO AJUSTE, COM TAMPA PROTETORA, CONECTOR MACHO TIPO LUER SLIP ROTATORIO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE                                                                                                                                                        | UND | 5000  | R\$ 0,68  | R\$ 3.400,00  |
| 140 | TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA K3 -TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE / TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL, COM EDTA, TAMPA NA COR ROXA, COM CAPA PROTETORA EM POLÍMERO RESISTENTE, PARA ASPIRAÇÃO DE 4 A 5 ML, TUBO DE APROXIMADAMENTE 13X75 MM, COM IDENTIFICAÇÃO NO TUBO COM O NOME DO REAGENTE, VALIDADE, FÓRMULA, CAPACIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM PROTEÇÃO ENTRE OS TUBOS, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO NR. DE LOTE, DATA DE | PCT | 50    | R\$ 36,09 | R\$ 1.804,50  |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



|                                                                                                   |                                                                                             |     |    |           |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-----------|------------|
|                                                                                                   | FABRICAÇÃO / VALIDADE, FORMULA E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES                       |     |    |           |            |
| 142                                                                                               | TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA Nº 200 PACOTE COM 15 METROS | PCT | 30 | R\$ 27,59 | R\$ 827,70 |
| VALOR TOTAL : R\$ 415.048,30 ( QUATROCENTOS E QUINZE MIL QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS) |                                                                                             |     |    |           |            |

| CONTRATADA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |             |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| CNPJ: 26.234.900/0001-97                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |             |              |
| ITEM                                                                                              | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL     |
| 39                                                                                                | COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VITIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRASPARENTE.                                                                                                                                                          | UN    | 50    | R\$ 11,20   | R\$ 560,00   |
| 43                                                                                                | COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO PP - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VITIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRASPARENTE.                                                                                                                                                        | UN    | 150   | R\$ 10,83   | R\$ 1.624,50 |
| 67                                                                                                | ESTETOSCÓPIO ADULTO PRETO – AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATOXICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA ESCULTA CARDIACA. OLIVAS EM FORMATO ATOMICO EM PVC MACIO E ATOXICO, ÂNGULO DE ALUMINIO BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METALICA RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMATICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO, TUBO UNIFICADO EM PVC MACIO. | UN    | 100   | R\$ 35,90   | R\$ 3.590,00 |
| 75                                                                                                | HASTES FLEXIVEIS TIPO COTONETE CX C/ 75 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX    | 250   | R\$ 1,88    | R\$ 470,00   |
| 135                                                                                               | TALA ARAMADA FLEXÍVEL EM EVA GG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND   | 400   | R\$ 18,50   | R\$ 7.400,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 13.644,50 ( TREZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |             |              |

| CONTRATADA: MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA |                                                                               |       |       |             |              |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| CNPJ: 31.662.268/0001-12               |                                                                               |       |       |             |              |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                        | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL     |
| 1                                      | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNID MADEIRA                                        | PCTE  | 600   | R\$ 3,89    | R\$ 2.334,00 |
| 3                                      | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML                                              | FRC   | 350   | R\$ 4,37    | R\$ 1.529,50 |
| 11                                     | AGULHA PARA COLETA À VÁCUO COM CALIBRE 22G (0,7 X 25 MM) CAIXA C/100 UNIDADES | CX    | 120   | R\$ 27,46   | R\$ 3.295,20 |

Av. Abraão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiaçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |          |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|---------------|
| 15 | ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  | 300   | R\$ 2,22 | R\$ 666,00    |
| 17 | ATADURA DE CREPE - 13 FIOS - TAMANHO 10CM X 4,5M CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE DEFEITOS COM 13 FIOS, COM COMPRIMENTO ESTICADA DE 4,5M E 1,80M EM REPOUSO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TAMANHO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO ESTICADO. PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                 | PCT | 3200  | R\$ 3,83 | R\$ 12.256,00 |
| 21 | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE. | UN  | 500   | R\$ 2,74 | R\$ 1.370,00  |
| 23 | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE. | UN  | 500   | R\$ 2,74 | R\$ 1.370,00  |
| 25 | CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALAO EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, TERMO-SENSIVEL, LINHA RADIOPACA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, NUMERACAO VISIVEL NO BALONETE DE INSUFLACAO EXTERNO, NITIDA E PERMANENTE, FLEXIVEL, ATOXICO, SUPERFICIE LISA, ATRAUMATICA, COM LINHAS DE REFERENCIA E MARCAS DE PROFUNDIDADE, CONECTOR DE PADRAO UNIVERSAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM UNITARIA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, ESTERILIZACAO, VALIDADE. | UN  | 300   | R\$ 2,74 | R\$ 822,00    |
| 27 | CATETER INTRAVENOSO 24G, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                               | UN  | 20000 | R\$ 0,57 | R\$ 11.400,00 |

Av. Abraão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 29 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                                                                              | UN  | 4000  | R\$ 1,64  | R\$ 6.560,00  |
| 33 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                                                                              | UN  | 15000 | R\$ 1,57  | R\$ 23.550,00 |
| 35 | CATETER NASAL TIPO OCULOS, INFANTIL, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 1,80M EM PVC, FLEXIVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTAVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAIDADE NASAL DEVERA SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXIVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM                                                                                                                                                                                 | UN  | 1000  | R\$ 1,29  | R\$ 1.290,00  |
| 41 | COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO M - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA DURANTE O TRANSPORTE DE VITIMAS POLITRAUMATIZADAS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, EVA E VELCROS COM CORES PADRONIZADAS DIFERENCIANDO OS TAMANHOS. TOTALMENTE RADIOTRASNARENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 300   | R\$ 10,99 | R\$ 3.297,00  |
| 45 | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS QUADRADO NB COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, PAPELAO, IMPERMEAVEL,COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO,ALCAS EXTERNAS,TAMPA DE SEGURANCA C/SISTEMA DE ABERTURA DO BOCAL; EM FORMATO QUADRADO; COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, C/INSTRUcoes DE USO E MONTAGEM, FABRICADO DE ACORDO C/NORMAS DO IPTNEA 55 E ABNT-NBR 7500; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 13853 | UND | 2200  | R\$ 4,49  | R\$ 9.878,00  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|---------------|
| 47 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO (45X50 CM) CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 13 FIOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X50 CM, CADARÇO DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS (AMIDO) COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 50 UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT  | 220   | R\$ 48,49 | R\$ 10.667,80 |
| 49 | COMPRESSA GAZE, 7,5 X 7,5 CM, ESTERIL, 13 FIOS/CM2 COMPRESSA GAZE; HIDROFILA MEDINDO 7,5 X 7,5CM ESTERIL, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, BORDAS BEM APARADAS; SEM FIOS SOLTOS, SEM ALVEJANTE OPTICO, ISENTO DE AMIDO, BOA CAPACIDADE DE ABSORCAO; MEDINDO ABERTA 15 X 30 CM, ESTERILIZADA POR RAO GAMA E OU OXIDO DE ETILENO; EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO PACOTE C/ 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT  | 1E+05 | R\$ 0,42  | R\$ 42.000,00 |
| 51 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5 SEM EXTENSÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND  | 1500  | R\$ 0,43  | R\$ 645,00    |
| 53 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO E INFANTIL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA / CLORETO DE RATA, OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTASSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO, SUDORESE E QUE NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEÇ AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. PACOTE COM 50 UNIDADES                                                                            | PCTE | 2200  | R\$ 10,09 | R\$ 22.198,00 |
| 55 | EQUIPO EQL-E NO LUER PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED LF 2001, EQUIPO SIMPLES DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,3M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, LILÁS E INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR TERMINAL DESTACÁVEL, GRADUADO E COM CAPA PROTETORA NA EXTREMIDADE, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL E DEMAIS LIQUIDOS INFUNDIDOS POR VIA ENTERAL, ESPECÍFICO PARA BOMBA DE INFUSÃO DA MARCA LIFEMED. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CODIGO PRODUTO (10008141) | UN   | 450   | R\$ 19,85 | R\$ 8.932,50  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|
| 57 | EQUIPO MICROGOTAS POR GRAVIDADE - EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFobo DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK E PROTETORES QUE GARANTAM A SUA ESTERILIDADE. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.                                                                                 | UN  | 3500 | R\$ 0,89  | R\$ 3.115,00  |
| 59 | EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED LF SMART, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, FABRICADO EM PVC, ISENTO DE LÁTEX, APIROGÊNICO, ATÓXICO E PARA USO EXCLUSIVO NAS BOMBAS DE INFUSÃO MODELO LF SMART. LANCETA COM PONTA PERFURANTE EM PADRÃO ISSO, QUE PERMITE CONEXÃO A RECIPIENTES PARENTERAIS COMO FRASCOS E BOLSAS FLEXÍVEIS; RESPIRO COM FILTRO DE AR HIDRÓFobo, BACTERIOLÓGICO E TAMPA REVERSÍVEL; CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, COM FILTRO DE PARTÍCULAS 15 MICRA E PADRÃO 20GOTAS/ML; INJETOR LATERAL COM ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX; DISPOSITIVO ANTIFLUXO LIVRE (CORTA FLUXO); TERMINAL LUER LOCK; TAMPA PROTETORA COM FILTRO HIDRÓFobo; COMPRIMENTO APROXIMADO 2,5M; VOLUME DE PREENCHIMENTO APROXIMADO DE 17ML; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CODIGO PRODUTO (10017470) | UN  | 600  | R\$ 29,00 | R\$ 17.400,00 |
| 61 | ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COMPLETO COMPOSTO POR BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALERGICO COM FECHAMENTO EM METAL, MANOMETRO DE ALTA RESISTENCIA, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES. MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE, PERA INSULFADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. ABRANGÊNCIA DA CIRCUNFERÊNCIA 18,0 A 36,0 CM.                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  | 200  | R\$ 53,50 | R\$ 10.700,00 |
| 63 | ESPARADRAPO 10CMX4,5M IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, COM CAPA, EMBALADO EM CARRETEL PLASTICO, DE PROCEDENCIA NACIONAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 2200 | R\$ 6,81  | R\$ 14.982,00 |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |           |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|
| 65  | ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MEDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  | 30000 | R\$ 1,08  | R\$ 32.400,00 |
| 69  | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M EMBALAGEM ROLO INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 800   | R\$ 3,21  | R\$ 2.568,00  |
| 71  | FIXADOR CELULAR SPRAY (FIXADOR CITOLÓGICO) FRASCO COM 100 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  | 100   | R\$ 7,59  | R\$ 759,00    |
| 72  | FRASCO ESTÉRIL PARA DIETA ENTERAL TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 300 ML                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 13000 | R\$ 0,67  | R\$ 8.710,00  |
| 73  | GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO: NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI                                                                                                   | UND | 280   | R\$ 32,79 | R\$ 9.181,20  |
| 77  | LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO DE CARBONO Nº 11 CX C/ 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 150   | R\$ 20,75 | R\$ 3.1112,50 |
| 79  | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PAR | 1200  | R\$ 1,02  | R\$ 1.224,00  |
| 81  | LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 7,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PAR | 1600  | R\$ 0,99  | R\$ 1.584,00  |
| 83  | LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 8,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PAR | 1500  | R\$ 0,99  | R\$ 1.485,00  |
| 85  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 1700  | R\$ 14,59 | R\$ 24.803,00 |
| 87  | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX  | 2400  | R\$ 14,59 | R\$ 35.016,00 |
| 89  | LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO TAMANHO MÉDIO. CAIXAS C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 1200  | R\$ 11,89 | R\$ 14.268,00 |
| 91  | LUVA PLASTICA DESCARTAVEL, ESTERIL, INDIVIDUAL, TAMANHO UNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 200   | R\$ 9,39  | R\$ 1.878,00  |
| 93  | MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA (3 CAMADAS), FEITA EM POLIPROPILENO, COM FILTRO, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (BFE) DE NO MÍNIMO 95%, COM ELÁSTICO E COM CLIP NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                            | CX  | 2500  | R\$ 3,95  | R\$ 9.875,00  |
| 97  | MONO – NYLON 2 AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES.                                                                                                                                                                                                                                                         | CX  | 200   | R\$ 27,49 | R\$ 5.498,00  |
| 99  | MONO – NYLON 4 AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES.                                                                                                                                                                                                                                                         | CX  | 180   | R\$ 27,49 | R\$ 4.948,20  |
| 101 | MONO – NYLON 6 AGULHADO C/ AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES.                                                                                                                                                                                                                                                         | CX  | 100   | R\$ 27,49 | R\$ 2.749,00  |
| 103 | PINÇA CHERON DESCARTAVEL EM POLIETILENO NA COR BRANCA, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, COM SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CRIMALHEIRA DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL COM COMPRIMENTO DE 25CM PONTA SEMI AGUDA ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. | UN  | 600   | R\$ 1,67  | R\$ 1.002,00  |

Av. Abraão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |          |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|--------------|
| 107 | SCALP Nº 27 – ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, AGULHA COM BISEL CURTO, BIANGULADO, TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA, PROTETOR DE AGULHA RÍGIDA COBRINDO TODA EXTENSÃO, ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS, TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE DOBRAS, COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTO TIPO LUER-LOCK, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM C/ FILME PLÁSTICO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUAL. | UND | 8000  | R\$ 0,16 | R\$ 1.280,00 |
| 109 | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 1ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SEM AGULHA, BICO LUER SLIP, CORPO GRADUADO, EMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 15000 | R\$ 0,10 | R\$ 1.500,00 |
| 113 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN  | 6000  | R\$ 0,47 | R\$ 2.820,00 |
| 115 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 10000 | R\$ 0,49 | R\$ 4.900,00 |
| 117 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 08: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 200   | R\$ 2,30 | R\$ 460,00   |
| 119 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 12: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 600   | R\$ 1,97 | R\$ 1.182,00 |
| 120 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 14: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 1200  | R\$ 1,97 | R\$ 2.364,00 |
| 123 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 20: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 1800  | R\$ 1,97 | R\$ 3.546,00 |
| 124 | SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 22: PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME PLÁSTICO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 1800  | R\$ 1,97 | R\$ 3.546,00 |



|                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |           |              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|--------------|
| 125                                                                                                                    | SONDA NASAL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TAMANHO / CALIBRE FR Nº. 12 (ADULTO TIPO DOBBHOFF), CONFECCIONADA EM TUBO DE SILICONE PURO BIO COMPATÍVEL TRANSLÚCIDO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, FLEXÍVEL (ADEQUADAMENTE) E COM LINHA RADIOPACA AZUL, CONECTOR EM Y DE POLIURETANO CRISTAL (CONEXÃO UNIVERSAL – ADAPTADOR PARA EQUIPO DE INFUSÃO CONVENCIONAL E/OU SERINGA). FIO GUIA DE INSERÇÃO DESCARTÁVEL DE AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO ENTRE 1,09 E 1,20 M E PONTA COM PESO EM TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE | UN  | 300  | R\$ 12,82 | R\$ 3.846,00 |
| 127                                                                                                                    | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 3000 | R\$ 0,50  | R\$ 1.500,00 |
| 129                                                                                                                    | SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 5000 | R\$ 0,48  | R\$ 2.400,00 |
| 131                                                                                                                    | TALA ARAMADA FLEXÍVEL EM EVA PP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 600  | R\$ 4,43  | R\$ 2.658,00 |
| 133                                                                                                                    | TALA ARAMADA FLEXÍVEL EM EVA M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 800  | R\$ 7,99  | R\$ 6.392,00 |
| 137                                                                                                                    | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 450  | R\$ 8,83  | R\$ 3.973,50 |
| 141                                                                                                                    | TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR – CARACTERÍSTICAS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 3 A 5ML COM GEL SEPARADOR COM BASE ACRÍLICA E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELO. COM IDENTIFICAÇÃO NO TUBO COM O NOME DO REAGENTE, VALIDADE, FORMULA, CAPACIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM PROTEÇÃO ENTRE OS TUBOS, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, FORMULA E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES  | PCT | 50   | R\$ 69,00 | R\$ 3.450,00 |
| 143                                                                                                                    | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM FLUORETO/EDTA - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO, TRANSPARENTE/TRANSLUCIDO, ESTERIL, COM FLUORETO DE SODIO, TAMPA NA COR CINZA, COM CAPA PROTETORA EM POLIMERO RESISTENTE, PARA ASPIRACAO DE 4 A 5 ML, TUBO DE APROXIMADAMENTE 13X75MM, COM IDENTIFICACAO NO TUBO COM O NOME DO REAGENTE, VALIDADE, FORMULA, CAPACIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM PROTEÇÃO ENTRE OS TUBOS, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                          | PCT | 50   | R\$ 44,20 | R\$ 2.210,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 419.346,40 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |           |              |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)

**CONTRATADA: DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****CNPJ: 02.520.829/0004-93**

| ITEM                                                                         | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                               | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL     |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| 4                                                                            | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES | CX    | 150   | R\$ 6,74    | R\$ 1.011,00 |
| 6                                                                            | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES   | CX    | 300   | R\$ 6,78    | R\$ 2.034,00 |
| 7                                                                            | AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8 EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DE BOAS PRATICAS. CAIXA C/100 UNIDADES   | CX    | 150   | R\$ 6,82    | R\$ 1.023,00 |
| 139                                                                          | TOUCA C/ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/100UN                                                                                                                                                                                 | PCT   | 1000  | R\$ 5,32    | R\$ 5.320,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 9.388,00 (NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)</b> |                                                                                                                                                                                                                      |       |       |             |              |

**CONTRATADA: MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA****CNPJ: 40.968.252/0001-23**

| ITEM                                                                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL     |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|
| 105                                                                        | SCALP Nº 23 – ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, AGULHA COM BISEL CURTO, BIANGULADO, TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA, PROTETOR DE AGULHA RÍGIDA COBRINDO TODA EXTENSÃO, ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS, TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE, LIVRE DE DOBRAS, COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTO TIPO LUER-LOCK, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM C/ FILME PLÁSTICO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUAL. | UND   | 32000 | R\$ 0,17    | R\$ 5.440,00 |
| <b>VALOR TOTAL: R\$ 5.440,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |       |             |              |

**CONTRATADA: LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****CNPJ: 34.223.536/0001-98**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UNID. | QTDE. | VALOR UNIT. | SUBTOTAL |
|------|------------------------|-------|-------|-------------|----------|
|------|------------------------|-------|-------|-------------|----------|

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiacu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: licitacao@guapiacu.sp.gov.br



|                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |      |          |               |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|----------|---------------|
| 31                                                                 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, SILICONIZADA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADAS, CÂNULA DA AGULHA COM TAMPA PROTETORA, ASA DE FIXAÇÃO COM CORES PADRONIZADAS, TUBO EM VINIL FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR TIPO LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ATRAUMÁTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, REGISTRO NA ANVISA. | UN | 8000 | R\$ 1,58 | R\$ 12.640,00 |
| VALOR TOTAL : R\$ 12.640,00 (DOZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |      |          |               |

Av. Abrahão José de Lima, nº 572 - Centro - CEP 15110-000 - Guapiáçu - SP - Fone/Fax: 3267-9700  
e-mail: [licitacao@guapiacu.sp.gov.br](mailto:licitacao@guapiacu.sp.gov.br)



## Outros Atos



## GOVERNO MUNICIPAL DE GUAPIÁÇU

## ANEXO I

## AUTO DE VISTORIA Nº 03/2026

Em 26 de março de 2026, às 13:24 horas, constatou-se que o veículo/reboque/semirreboque marca:- Uno, cor:- prata, placa:- BVA-1573 chassis:- B54E201E, está/estava estacionado na Avenida/Rua:- dos Sábios, na altura/próximo do numeral (\_\_\_\_), bairro:- São João, apresentando mau estado de conservação, conforme estabelece a Lei Municipal nº 2.349/2024. (necessário marcar 03 ou mais itens para ser considerado em mau estado).

- |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> ausência parcial ou total de carroceria;<br><input type="checkbox"/> carroceria parcialmente ou totalmente tomada por oxidação;<br><input checked="" type="checkbox"/> sem vidro ou com vidro danificado;<br><input checked="" type="checkbox"/> sem pneu;<br><input checked="" type="checkbox"/> sem roda;<br><input type="checkbox"/> possuir pneus furados ou esvaziados;<br><input type="checkbox"/> sem motor;<br><input type="checkbox"/> sem peças que possibilitem a utilização do veículo, tais como:- radiador carburador; barra de direção, peças do sistema de freio, e semelhantes.<br><input type="checkbox"/> sem qualquer uma das placas de identificação;<br><input type="checkbox"/> sem chassi;<br><input type="checkbox"/> sem farol ou com farol danificado;<br><input checked="" type="checkbox"/> sem lanterna ou com lanterna danificada; |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

- |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> sem para-choque.<br><input type="checkbox"/> sem retrovisor ou com retrovisor danificado;<br><input type="checkbox"/> ausência parcial ou total de bancos ou bancos danificados;<br><input type="checkbox"/> ausência de painel ou volante;<br><input type="checkbox"/> carroceria parcialmente amassada ou com grandes avarias;<br><input type="checkbox"/> servindo para depósito de materiais, lixo ou entulho, ou com mato;<br><input type="checkbox"/> servindo para acúmulo de água, como potencial criadouro de larvas do mosquito aedes aegypti, aedes albopictus ou outros definidos pela vigilância sanitária;<br><input type="checkbox"/> suspenso por cavaletes ou suportes;<br><input checked="" type="checkbox"/> com vidros abertos ou portas abertas;<br><input type="checkbox"/> parcialmente ou totalmente queimado. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

☒ fotos em anexo.

Data supra.

Servidor:-

Matrícula:-

Assinado: Hemir Anacleto  
26/03/2026

- A partir desta data se iniciará a contagem do **prazo de 05 (cinco) dias para caracterizar o abandono**. Caracterizado o abandono será expedido notificação para o endereço do proprietário (caso identificado) ou publicado no Diário Oficial do Município, para que seja retirado o veículo do logradouro ou da área pública no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento da notificação.
- Não havendo a retirada no prazo concedido, o veículo será removido para o depósito (Municipal, Estadual ou Conveniado). Passados 60 (sessenta) dias da remoção e não reclamado o veículo, ele será alienado (art. 328 CTB).